

México, D. F. a 16 de Octubre de 2008

Puntos sobresalientes:

Tendencia positiva en resultados.

Incremento en ventas netas del 9 por ciento.

Incremento de utilidad de operación y de EBITDA del 9 por ciento.

Utilidad neta 10 por ciento arriba del año anterior, al excluir la ganancia por posición monetaria en el 2007.

Efectivo por más de 3,300 millones de pesos.

## RESULTADOS DE OPERACIÓN

Millones de pesos nominales, excepto utilidad por acción

	Tercer trimestre terminado el 30 de Septiembre de		
	2008	2007	% Cambio
VENTAS NETAS	\$5,629	\$5,185	9
UTILIDAD DE OPERACIÓN	1,416	1,305	9
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO Y PTU	405	135	N/A
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,011	1,170	(14)
IMPUESTOS A LA UTILIDAD	148	296	(50)
UTILIDAD NETA	863	874	(1)

UTILIDAD POR ACCIÓN (Pesos)	0.78	0.77	1
UTILIDAD NETA EXCL. GAN. POR POS. MONETARIA	863	783	10
UTILIDAD POR ACCIÓN EXCL. GAN. POR POS. MON.	0.78	0.69	13
EBITDA	1,708	1,570	9

Los resultados del tercer trimestre son positivos y muestran una mejoría en relación a trimestres anteriores. La tendencia en cuanto a crecimiento en ventas netas y utilidad de operación al alza, resultado de mayores volúmenes de venta, mejor precio y mezcla, contención de costos y arranque de nuevas inversiones. La utilidad neta fue 10 por ciento mayor al año anterior una vez que se excluye la ganancia por posición monetaria en el 2007.

Durante el tercer trimestre tuvimos incremento en ventas netas de 9 por ciento, 3 por ciento fue debido a mayores volúmenes de unidades colocadas y 6 por ciento fue por mejor mezcla de productos y mejor realización del precio de venta. Los volúmenes de unidades colocadas estuvieron similares al año anterior en productos al consumidor y crecieron en forma importante en la línea de productos professional y en ventas de exportación.

Seguimos resintiendo fuertes presiones de costos. Hasta el mes de septiembre, en el caso de los energéticos hemos tenido incrementos de 60 por ciento en electricidad y 50 por ciento en gas natural. Por lo que se refiere a otras materias primas la presión continuó durante el tercer trimestre, particularmente en todas aquellas derivadas del petróleo, así como en las celulosas y en las fibras para reciclar.

Estos efectos negativos fueron absorbidos por eficiencias en la producción debido a los volúmenes con que estamos operando; por un intenso programa de reducción y contención de costos así como por ahorros provenientes del arranque de las nuevas inversiones que hemos realizado con este fin; por una mejor mezcla de productos vendidos y por mayor realización de precios de venta. Como resultado de todo esto la utilidad de operación creció 9 por ciento en relación al año anterior.

La utilidad neta estuvo 1 por ciento por debajo del año anterior, pero es 10 por ciento mayor cuando eliminamos la ganancia por posición monetaria registrada en el 2007 y que ya no se calculó en 2008 debido a la desconexión de la NIF B-10. La utilidad neta tuvo dos efectos importantes en sentido opuesto, el reconocimiento de una pérdida cambiaria derivada de la depreciación del peso en una posición pasiva y el efecto positivo en el impuesto sobre la renta por la devolución de impuestos en virtud de un juicio favorable.

Generamos EBITDA por casi \$5,100 millones de pesos en los primeros nueve meses del año y al 30 de septiembre de 2008 terminamos con efectivo por más de \$3,300 millones de pesos. Hemos invertido en los últimos doce meses \$2,360 millones de pesos (\$1,343 en activos fijos o CAPEX y \$1,017 en la recompra de acciones propias) y se ha pagado un dividendo a nuestros accionistas por \$2,998 millones de pesos.

Al 30 de septiembre de 2008, tal y como se revela en los Estados Financieros, la Compañía cuenta con instrumentos financieros derivados que se utilizan para reducir los riesgos de los efectos de las variaciones en las tasas de interés y en el precio del gas natural. Independientemente del valor de mercado de estos instrumentos, su efecto en los Estados Financieros no sería material.

Bajo principios de contabilidad generalmente aceptados en Estados Unidos de Norteamérica (USGAAP), los resultados del trimestre fueron como sigue: ventas netas mayores en 15 por ciento; utilidad de operación mayor en 17 por ciento y utilidad neta mayor en 37 por ciento respecto del año anterior.

**Programa de Recompra de Acciones**

	2008	2007
Acciones Compradas en los nueve meses	14,942,200	13,881,200

**Resultados de operación**  
Millones de pesos, excepto utilidad por acción

	Nueve meses terminados el 30 de septiembre de				
	2008	%	2007	%	% Cambio
Ventas Netas	\$16,944		\$15,668		8
Utilidad de Operación	4,223	25	4,077	26	4
Resultado Integral de Financiamiento y PTU	697		545		28
Utilidad Antes de Impuestos a la Utilidad	3,526		3,532		0
Impuesto a la Utilidad	865		902		(4)
Utilidad Neta	2,661	16	2,630	17	1
Utilidad por Acción (pesos)	2.40		2.31		4
Utilidad Neta Excl. Gan. Por Pos. Monetaria	2,661		2,525		5
Utilidad Por Acción Excl. Gan. Por Pos. Mon.	2.40		2.22		8
EBITDA	5,089		4,862		5

**BALANCES GENERALES**

## Millones de pesos

	30 de Septiembre de	
	2008	2007
<b>Activos</b>		
Efectivo	\$3,331	\$3,500
Cuentas por Cobrar	4,210	3,810
Inventarios	1,829	1,773

Activo Circulante Operaciones Discontinuas	-	48
Cuenta por Cobrar Largo Plazo	482	592
Instrumentos Financieros Derivados L.P.	65	24
Activo Fijo	<u>14,509</u>	<u>13,719</u>
TOTAL	\$24,426	\$23,466
<b>Pasivo y Capital Contable</b>		
Préstamos Bancarios	\$2,814	\$76
Instrumentos Financieros Derivados	68	52
Cuentas por Pagar	2,179	1,821
Dividendos por Pagar	1,483	1,388
Pasivos Acumulados	1,535	1,484
ISR por Pagar	481	283
Beneficio al personal a Corto Plazo	551	560
Pasivo Circulante Operaciones Discontinuas	-	21
Préstamos a Largo Plazo	4,630	7,441
Impuestos Diferidos	2,273	1,936
Beneficios al Personal Largo Plazo	134	59
Capital Contable	<u>8,278</u>	<u>8,345</u>
TOTAL	\$24,426	\$23,466

## FLUJOS DE EFECTIVO

Millones de pesos

	Nueve meses terminados el 30 de septiembre de	
	2008	2007
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	\$3,526	\$3,532
Depreciación	866	785
Provisiones	345	277
Otros	376	284

Flujos utilizados en la operación	(1,089)	(1,663)
Flujos netos de actividades de operación	4,024	3,215
Programa de inversiones	(838)	(958)
Emisión de deuda	-	2,500
Recompra de acciones	(673)	(648)
Pago de dividendos	(1,531)	(1,483)
Financiamiento e Intereses Pagados Neto	(447)	(390)
Instrumentos Financieros Derivados Pagados	(119)	(513)
Efectivo generado	416	1,723
Efectivo al inicio del período	2,915	1,777
Efectivo al final del período	3,331	3,500

#### RESULTADOS DE OPERACIÓN

2008 millones de pesos nominales, 2007 millones de pesos constantes al 31 de diciembre de 2007, excepto utilidad por acción

	Tercer trimestre terminado el 30 de septiembre de		
	2008	2007	% Cambio
Ventas Netas	\$5,629	\$5,298	6
Utilidad de Operación	1,416	1,333	6
Resultado Integral de Financiamiento y PTU	405	138	N/A
Utilidad Antes de Impuestos a la Utilidad	1,011	1,195	(15)
Impuesto a la Utilidad	148	303	(51)
Utilidad Neta	863	892	(3)
Utilidad por Acción (pesos)	0.78	0.79	(1)
EBITDA	1,708	1,604	6

#### RESULTADOS DE OPERACIÓN

2008 millones de pesos nominales, 2007 millones de pesos constantes al 31 de diciembre de 2007, excepto utilidad por acción

	Nueve meses terminados el 30 de septiembre de	
--	--	--

	2008	%	2007	%	% Cambio
Ventas Netas	\$16,944		\$16,097		5
Utilidad de Operación	4,223	25	4,189	26	1
Resultado Integral de Financiamiento y PTU	697		561		24
Utilidad Antes de Impuestos a la Utilidad	3,526		3,628		(3)
Impuesto a la Utilidad	865		927		(7)
Utilidad Neta	2,661	16	2,701	17	(2)
Utilidad por Acción (pesos)	2.40		2.38		1
EBITDA	5,089		4,996		2

#### BALANCES GENERALES

2008 millones de pesos nominales, 2007 millones de pesos constantes al 31 de diciembre de 2007

	30 de septiembre de	
	2008	2007
<b>Activos</b>		
Efectivo	3,331	3,553
Cuentas por Cobrar	4,210	3,868
Inventarios	1,829	1,800
Activo Circulante Operaciones Discontinuas	-	49
Cuenta por Cobrar Largo Plazo	482	601
Instrumentos Financieros Derivados L. P.	65	24
Activo Fijo	<u>14,509</u>	<u>13,927</u>
Total	\$ 24,426	\$23,822
<b>Pasivo y Capital Contable</b>		
<b>Préstamos Bancarios</b>	\$2,814	\$77
Instrumentos Financieros Derivados	68	53
Cuentas por Pagar	2,179	1,848
Pasivos Acumulados	1,483	1,409
Dividendos por Pagar	1,535	1,507
ISR por Pagar	481	287
Beneficios al Personal Corto Plazo	551	569

Pasivo Circulante Operaciones Discontinuadas	-	21
Préstamos a Largo Plazo	4,630	7,554
Impuestos Diferidos	2,273	1,966
Beneficios al Personal Largo Plazo	134	60
Capital Contable	<u>8,278</u>	<u>8,471</u>
Total	\$24,426	\$23,822

## BALANCES GENERALES

2008 millones de pesos nominales, 2007 millones de pesos constantes al 31 de diciembre de 2007

	Nueve meses terminados el 30 de septiembre de	
	2008	2007
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad	\$3,526	\$3,628
Depreciación	866	807
Provisiones	345	285
Otros	376	300
Flujos Utilizados en la Operación	<u>(1,089)</u>	<u>(1,649)</u>
Flujos Netos de Actividades de Operación	4,024	3,371
Programa de Inversiones	(838)	(984)
Emisión de Deuda	-	2,568
Recompra de Acciones	(673)	(664)
Pago de Dividendos	(1,531)	(1,541)
Financiamiento e Intereses Pagados Neto	(447)	(506)
Instrumentos Financieros Derivados Pagados	<u>(119)</u>	<u>(534)</u>
Efectivo Generado	416	1,710
Efectivo al Inicio del Periodo	2,915	1,843
Efectivo al Final del Periodo	3,331	3,553

Kimberly-Clark de México se dedica a la manufactura y comercialización de productos desechables para el consumidor de uso diario dentro y fuera del hogar, como son: pañales y productos para bebé, toallas femeninas, productos para incontinencia, papel higiénico, servilletas, pañuelos, toallas para manos y cocina, toallitas húmedas y productos para el cuidado de la salud. Entre sus principales marcas se encuentran: Huggies®, KleenBebé®, Kleenex®, Kimlark®, Pétalo®, Cottonelle®, Depend® y Kotex®.